ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẤP VÒ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND.HC Lấp Vò, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Trạm biến áp 220 kV Lấp Vò

 và đường dây đấu nối Thốt Nốt - Lấp Vò

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẤP VÒ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ

về quy định chi tiết một số nội dung quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2021 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp và ủy

quyền trong việc thực hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định 1186/QĐ-EVNNPT ngày 16 tháng 9 năm 2021 của Tổng

Công ty truyền tải điện Quốc Gia, phê duyệt Dự án Trạm biến áp 220 kV Lấp Vò và

đường dây đấu nối Thốt Nốt - Lấp Vò;

Căn cứ Quyết định số 344/QĐ-UBND-NĐ ngày 29 tháng 12 năm 2022 của UBND

tỉnh Đồng Tháp, về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Lấp Vò;

Theo Quyết định số 533/QĐ-UBND.HC ngày 19 tháng 7 năm 2022 của UBND

huyện Lấp Vò, về việc giao Chủ đầu tư dự án Trạm biến áp 220 kV Lấp Vò và hướng

tuyến đường dây đấu nối Thốt Nốt - Lấp Vò;

Theo Quyết định số 93/QĐ-UBND.HC ngày 29/3/2023 của UBND huyện Lấp

Vò, về việc điều chỉnh tên dự án tại Quyết định số 533/QĐ-UBND.HC ngày 19 tháng

7 năm 2022 của UBND huyện Lấp Vò, về việc giao Chủ đầu tư thực hiện công tác bồi

thường của dự án.

Xét Tờ trình số 85/TTr-TCKH  ngày 25 tháng 3 năm 2024 của Phòng Tài chính-

Kế hoạch, Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Trạm biến áp 220 kV Lấp

Vò và đường dây đấu nối Thốt Nốt - Lấp Vò.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Trạm biến áp 220 kV

Lấp Vò và đường dây đấu nối Thốt Nốt - Lấp Vò, cụ thể:

- Điều chỉnh thời gian thực hiện tại khoản 5 Điều 1 của Quyết định số 533/QĐ-

UBND.HC ngày 19 tháng 7 năm 2022 của UBND huyện Lấp Vò, từ năm 2022-2023

thành năm 2022-2024.

2

- Các nội dung tại khoản 2, 3, 4 của Quyết định số 533/QĐ-UBND.HC ngày 19

tháng 7 năm 2022 của UBND huyện Lấp Vò không thay đổi.

* Lý do điều chỉnh: Do Chủ đầu tư dự án (Ban Quản lý dự án các công trình

điện Miền Nam) chưa bàn giao hồ sơ đo đạt được phê duyệt để triển khai công tác bồi

thường.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế thời gian thực

hiện tại khoản 5 Điều 1 của Quyết định số 533/QĐ-UBND.HC ngày 19 tháng 7 năm

2022 của UBND huyện Lấp Vò. Giao Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất (Chủ

đầu tư) có trách nhiệm lập đầy đủ hồ sơ thủ tục theo quy định hiện hành, làm cơ sở

triển khai và thanh quyết toán khi hoàn thành đưa vào sử dụng có hiệu quả; tổ chức

công tác quản lý dự án, bảo đảm thực hiện theo hồ sơ được phê duyệt.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện; Trưởng các Phòng: Tài

chính-Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng; Giám đốc Kho bạc

Nhà nước Lấp Vò; Chủ tịch UBND các xã: Vĩnh Thạnh, Long Hưng B và Giám đốc

Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT và các PCT.UBND Huyện;

- LĐVP + C/v (Nghĩa);

- Lưu: VT, TCKH, Ng.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q. CHỦ TỊCH

Trương Thị Diệp

		2024-03-26T12:53:15+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T13:56:18+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T13:56:23+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T13:56:24+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T13:56:25+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!